[image: image1.png]

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

14-я  сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ
19.03.2021 года
с.Емельяновка                                                                                                   № 2
О внесении изменений в Порядок увольнения (освобождения от должности)
лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым,
в связи с утратой доверия, утвержденный решением Емельяновского сельского совета от 23.03.2017 № 5
Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 46 Устава муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Емельяновский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, в связи с утратой доверия, утвержденный решением Емельяновского сельского совета от 23.03.2017 № 5:

1.1. подпункт 2 пункта 2 дополнить словами «, если иное не установлено федеральными законами»;

1.2. в подпункте 4 пункта 2 слова «, за исключением случаев, установленных федеральным законом» исключить;

1.3. абзац второй пункта 3 изложить в новой редакции:

          «Основаниями для проведения указанной проверки является достаточная информация, предоставленная в письменном виде, содержащая сведения о совершении лицом, замещающим муниципальную должность, коррупционных правонарушений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка»:

1.4. пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Решение об увольнении (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия принимается Емельяновским сельским советом не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении данным лицом коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности лица, замещающего муниципальную должность, пребывания его в отпуске, других случаев отсутствия его на службе по уважительным причинам, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».

1.5. дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Сведения о применении к лицу взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия решения Емельяновского сельского совета, явившегося основанием для включения в реестр.

Реестр подлежит размещению на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию по социальным вопросам и вопросам законности и порядка.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Емельяновского сельского совета-

глава администрации
Емельяновского  сельского  поселения                           Л.В.Цапенко
PAGE
2